

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



中广核礦業有限公司*
CGN Mining Company Limited

(於開曼群島註冊成立之有限公司)
(股份代號：01164)

截至2026年6月30日止六個月之中期業績公告

摘要

	(未經審核)	
	截至6月30日止六個月	
	2026年	2025年
	千港元	千港元
營業額	2,024,892	1,708,681
本公司擁有人應佔虧損	(80,056)	(67,570)
每股虧損		
— 基本	(1.05)港仙	(0.89)港仙
— 攤薄	(1.05)港仙	(0.89)港仙
每股中期股息	無	無

- 報告期內本集團營業額約2,025百萬港元，較2025年同期上升約19%。
- 報告期內本公司擁有人應佔虧損約80百萬港元，虧損較2025年同期擴大18%。
- 報告期內每股基本虧損約1.05港仙，虧損較2025年同期擴大18%。
- 董事會不建議派發中期股息（截至2025年6月30日止六個月：無）。

董事會公佈本集團報告期內之未經審核簡明中期綜合業績，連同2025年同期之比較數字如下：

簡明中期綜合損益及其他全面收益表

截至2026年6月30日止六個月

	附註	截至6月30日止六個月	
		2026年 千港元 (未經審核)	2025年 千港元 (未經審核)
營業額	4	2,024,892	1,708,681
銷售成本		<u>(2,143,915)</u>	<u>(1,955,475)</u>
毛損		(119,023)	(246,794)
其他經營收入以及其他收益及虧損		(2,241)	5,854
銷售及分銷開支		(5,738)	(7,594)
行政開支		(13,666)	(11,354)
應佔一間合營企業業績		56,789	127,570
應佔一間聯營公司業績		80,793	178,001
融資成本	5	<u>(55,490)</u>	<u>(77,263)</u>
除稅前虧損		(58,576)	(31,580)
所得稅支出	6	<u>(21,480)</u>	<u>(35,990)</u>
期內虧損	7	<u><u>(80,056)</u></u>	<u><u>(67,570)</u></u>
本公司擁有人應佔		<u><u>(80,056)</u></u>	<u><u>(67,570)</u></u>

簡明中期綜合損益及其他全面收益表（續）

截至2026年6月30日止六個月

	附註	截至6月30日止六個月	
		2026年 千港元 (未經審核)	2025年 千港元 (未經審核)
期內虧損		<u>(80,056)</u>	<u>(67,570)</u>
其他全面收益：			
其後將不會重新分類至損益之項目：			
按公允值計入其他全面收益之金融資產之			
公允值收益		39,170	61,240
其後或可重新分類至損益之項目：			
換算附屬公司財務報表產生之匯兌差異		11,548	(27,092)
換算一間合營企業財務報表產生之匯兌差異		13,617	9,527
換算一間聯營公司財務報表產生之匯兌差異		<u>40,841</u>	<u>26,113</u>
期內全面收益總額		<u>25,120</u>	<u>2,218</u>
本公司擁有人應佔		<u>25,120</u>	<u>2,218</u>
每股虧損	9		
基本		<u>(1.05)港仙</u>	<u>(0.89)港仙</u>
攤薄		<u>(1.05)港仙</u>	<u>(0.89)港仙</u>

簡明中期綜合財務狀況表

於2026年6月30日

		2026年 6月30日 千港元 (未經審核)	2025年 12月31日 千港元 (經審核)
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備		320	469
使用權資產		2,508	3,299
按公允值計入其他全面收益之金融資產		540,723	501,553
於一間合營企業之權益		452,905	630,793
於一間聯營公司之權益		3,482,148	3,360,514
其他應收款項	10	429	473
遞延稅項資產		48	48
		<u>4,479,081</u>	<u>4,497,149</u>
流動資產			
存貨		1,577,521	1,382,904
應收賬款及其他應收款項	10	319,608	1,765,104
可收回所得稅款		65,241	125,250
銀行結存及現金	11	1,323,010	944,328
		<u>3,285,380</u>	<u>4,217,586</u>
資產總值		<u><u>7,764,461</u></u>	<u><u>8,714,735</u></u>

簡明中期綜合財務狀況表（續）

於2026年6月30日

	附註	2026年 6月30日 千港元 (未經審核)	2025年 12月31日 千港元 (經審核)
流動負債			
應付賬款及其他應付款項	12	384,320	847,766
來自一間同系附屬公司之貸款	13	1,783,668	1,789,950
來自直接控股公司之貸款	15	7,755	—
來自一間中間控股公司之貸款	14	—	49,822
銀行借款	18	744,488	1,202,037
租賃負債		1,408	1,556
應付一間中間控股公司款項	17	7,620	5,325
應付同系附屬公司款項	16	—	484
應付股息		106,410	—
應付所得稅款		942	906
		<u>3,036,611</u>	<u>3,897,846</u>
流動資產淨值		<u>248,769</u>	<u>319,740</u>
資產總值減流動負債		<u><u>4,727,850</u></u>	<u><u>4,816,889</u></u>
非流動負債			
租賃負債		1,054	1,695
遞延稅項負債		244,982	252,090
		<u>246,036</u>	<u>253,785</u>
資產淨值		<u><u>4,481,814</u></u>	<u><u>4,563,104</u></u>
資本及儲備			
股本	19	76,007	76,007
儲備		4,405,807	4,487,097
權益總值		<u><u>4,481,814</u></u>	<u><u>4,563,104</u></u>

簡明中期綜合財務報表附註

1. 一般資料

中廣核礦業有限公司(「本公司」)為於開曼群島註冊成立之獲豁免有限公司。本公司股份於香港聯合交易所有限公司上市。其母公司為中國鈾業發展有限公司(「中國鈾業發展」)，該公司為一家於香港註冊成立的公司，並為中廣核鈾業發展有限公司(「中廣核鈾業」)的全資附屬公司，後者為中國廣核集團有限公司(「中國廣核集團」)的附屬公司。中國廣核集團為本公司的最終母公司。中廣核鈾業及中國廣核集團均為於中國成立的國有企業。

本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)之主要業務為天然鈾貿易及其他投資。

簡明中期綜合財務報表以港元呈列，而本公司的功能貨幣為美元。由於本公司乃於香港上市，董事認為以港元呈列簡明中期綜合財務報表乃屬適宜。

2. 編製基準及重大會計政策

簡明中期綜合財務報表乃根據由香港會計師公會頒佈之香港會計準則第34號「中期報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則之適用披露規定編製。該等簡明中期綜合財務報表於2026年8月27日獲授權刊發。

該等簡明中期綜合財務報表乃根據2025年年度財務報表所採用的相同會計政策編製，惟涉及於2026年1月1日或之後開始的期間首次生效的經修訂準則或詮釋的會計政策除外。採納經修訂香港會計準則對簡明中期綜合財務報表並無重大影響。本集團並無提早採納任何於當前會計期間已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂香港會計準則。

(a) 應用經修訂香港財務報告準則會計準則

於本中期期間，本集團首次應用以下香港會計準則之修訂，有關準則與本集團於2026年1月1日開始之年度期間的簡明綜合財務報表相關並對其生效。

- 金融工具分類與計量之修訂(香港財務報告準則第9號及香港財務報告準則第7號之修訂)；
- 涉及依賴自然電力的合約(香港財務報告準則第9號及香港財務報告準則第7號之修訂)；及
- 香港財務報告準則第1號、香港財務報告準則第7號、香港財務報告準則第9號、香港財務報告準則第10號及香港會計準則第7號之修訂(香港財務報告準則會計準則之年度改進—第11冊)。

於本期間採納香港會計準則之修訂對本未經審核簡明綜合財務報表所呈報金額及／或所載披露事項並無重大影響。

(b) 已頒佈但仍未生效之新訂／經修訂香港會計準則

以下可能與本集團簡明綜合財務報表相關之新訂／經修訂香港財務報告準則會計準則已頒佈但仍未生效，且本集團並未提早採納。本集團目前之意向為於該等變動生效之日應用該等變動。

- *財務報表呈列及披露* (香港財務報告準則第18號)¹；
- *不具公共問責性之附屬公司：披露* (香港財務報告準則第19號及其修訂)¹；
- *監管資產及監管負債* (香港財務報告準則第20號)²；
- *投資者與其聯營公司或合營企業之間之資產出售或注入* (香港財務報告準則第10號及香港會計準則第28號之修訂)³；
- *換算為惡性通貨膨脹呈列貨幣* (香港會計準則第21號之修訂)¹；及
- *對聯營企業和合營企業的投資採用公允價值選擇權的修訂* (香港會計準則第28號之修訂)¹。

¹ 於2027年1月1日或之後開始的會計期間生效

² 於2029年1月1日或之後開始的會計期間生效

³ 於待釐定的會計期間生效

***財務報表呈列及披露* (香港財務報告準則第18號)**

香港財務報告準則第18號載列財務報表呈列及披露規定，將取代香港會計準則第1號財務報表之呈列。該新訂香港財務報告準則會計準則於延續香港會計準則第1號多項規定的同時引入新規定，要求於損益表呈列指定類別及經界定小計，於財務報表附註中提供管理層界定績效衡量的披露，並改善財務報表中將予披露的匯總及分類資料。此外，香港會計準則第1號若干段落已移至香港會計準則第8號及香港財務報告準則第7號。香港會計準則第7號現金流量表及香港會計準則第33號每股盈利亦有少量修訂。

香港財務報告準則第18號及其他準則之修訂將於2027年1月1日或之後開始的年度期間生效，並允許提前應用。預期應用新訂準則將會影響未來財務報表中損益表的呈列及披露。本集團正在評估香港財務報告準則第18號對本集團綜合財務報表的具體影響。

***不具公共問責性之附屬公司：披露* (香港財務報告準則第19號及其修訂)**

香港財務報告準則第19號允許合資格實體選擇應用經削減的披露規定，同時仍應用其他香港財務報告會計準則之確認、計量及呈列規定。為符合資格，於報告期末，實體須為香港財務報告準則第10號綜合財務報表所界定之附屬公司，且並無公共受託責任，以及須擁有一間根據香港財務報告會計準則或國際財務報告會計準則編製可供公眾使用之綜合財務報表的母公司（最終或中間控股公司）。香港財務報告準則第19號於2025年4月作出修訂，將國際財務報告會計準則納入判定是否適用該準則的資格標準。該準則於2025年10月作進一步修訂，以(i)從香港財務報告準則第19號刪除披露目標；(ii)減少與供應商融資安排及特定類別金融負債相關的披露規定；及(iii)對於採用管理層界定的績效衡量指標的實體，將該等指標的相關披露規定替換為相互參照香港財務報告準則第18號。允許提早應用。本公司為一間上市公司，故並不符合選擇應用香港財務報告準則第19號及其修訂的資格。本公司若干附屬公司正在考慮應用香港財務報告準則第19號及其修訂以編製其特定財務報表。

監管資產及監管負債(香港財務報告準則第20號)

香港財務報告準則第20號將取代香港財務報告準則第14號。香港財務報告準則第20號適用於受費率監管的企業，該等監管規範企業可向客戶收取的金額及收費時點。倘若企業提供受監管商品及服務的時間，與就該等商品及服務向客戶收費的時間存在差異，報告收入或無法充分反映企業於某一期間的經營表現。香港財務報告準則第20號將此稱為「時間差異」。該新準則要求企業於財務報表中就時間差異產生的影響進行會計處理。預期香港財務報告準則第20號不會對本集團的財務報表構成任何重大影響。

投資者與其聯營公司或合營企業之間之資產出售或注入(香港財務報告準則第10號及香港會計準則第28號之修訂)

香港財務報告準則第10號及香港會計準則第28號的修訂旨在解決香港財務報告準則第10號與香港會計準則第28號之間有關投資者與其聯營公司或合營企業之間的資產出售或注資兩者規定的不一致性。該等修訂規定，當資產出售或注資構成一項業務時，須悉數確認下游交易產生的收益或虧損。當交易涉及不構成一項業務的資產時，由該交易產生的收益或虧損於該投資者的損益內確認，惟僅以不相關投資者於該聯營公司或合營企業的權益為限。該等修訂將於未來期間應用。香港會計師公會已取消以往對香港財務報告準則第10號及香港會計準則第28號修訂的強制生效日期。然而，該等修訂目前可供採納。該等修訂預期不會對本集團的財務報表產生任何重大影響。

換算為惡性通貨膨脹呈列貨幣(香港會計準則第21號之修訂)

香港會計準則第21號的修訂折算為惡性通貨膨脹經濟中的列報貨幣規定按收盤匯率將非惡性通貨膨脹經濟中的功能貨幣折算為惡性通貨膨脹經濟中的列報貨幣。該等修訂亦規定功能貨幣和列報貨幣均為惡性通貨膨脹經濟中貨幣的實體根據香港會計準則第29號惡性通貨膨脹經濟中的財務報告第34段的規定，通過將一般價格指數應用於國外業務的比較數字，重列功能貨幣為非惡性通貨膨脹經濟中功能貨幣的國外業務的比較金額。該等修訂引入若干額外披露。允許提早應用。該等修訂預期不會對本集團的財務報表產生任何重大影響。

編製符合香港會計準則第34號的該等簡明中期綜合財務報表需要使用若干判斷、估計及假設，有關判斷、估計及假設會影響政策的應用及本年迄今的資產及負債、收入及開支呈報金額。實際結果可能有別於該等估計。就編製財務報表而作出重大判斷及估計的範疇及其影響於附註3披露。

該等簡明中期綜合財務報表包括簡明中期綜合財務報表及選定的闡釋附註。有關附註包括對了解本集團財務狀況及業績自2025年年度財務報表以來的變動有重要意義的事件及交易的闡釋。該等簡明中期綜合財務報表及附註並不包括根據香港會計準則編製完整財務報表所需的全部資料，故應與2025年綜合財務報表一併閱讀。

該等簡明中期綜合財務報表屬未經審核，惟已由香港立信德豪會計師事務所有限公司根據香港會計師公會頒佈之香港審閱委聘準則第2410號「由實體之獨立核數師執行中期財務資料審閱」進行審閱。

簡明中期綜合財務報表乃按歷史成本基準編製，惟按公允值計入其他全面收益之金融資產則按公允值計量。

3. 採用判斷及估計

於編製該等簡明中期綜合財務報表過程中，管理層於應用本集團會計政策時作出的重大判斷及估計不確定因素的主要來源與2025年年度財務報表所應用者相同。

4. 營業額及分部資料

營業額指期內扣除退貨、允許折扣及相關銷售稅後的天然鈾銷售之已收及應收款項。期內已確認營業額如下：

	截至6月30日止六個月	
	2026年 千港元 (未經審核)	2025年 千港元 (未經審核)
營業額		
銷售貨品	<u>2,024,892</u>	<u>1,708,681</u>

來自銷售貨品的營業額根據香港財務報告準則第15號於某一時間點確認。

本集團就資源分配及分部表現評估目的向首席執行官（即主要營運決策者）報告的資料集中於所交付或所提供的貨品或服務種類。

具體而言，本集團之報告分部如下：

- a) 天然鈾貿易分部指英國及香港的天然鈾貿易；及
- b) 其他投資分部是指於哈薩克斯坦(i)一間合營企業；及(ii)一間聯營公司之權益。

分部營業額及業績

本集團按可報告分部呈列期內之營業額及業績分析如下：

截至2026年6月30日止六個月

	天然鈾貿易 千港元 (未經審核)	其他投資 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
營業額	<u>2,024,892</u>	<u>—</u>	<u>2,024,892</u>
分部(虧損)/溢利	<u>(131,379)</u>	<u>137,582</u>	<u>6,203</u>
其他經營收入以及其他收益及虧損			(2,239)
融資成本			(55,490)
中央行政成本			<u>(7,050)</u>
除稅前虧損			<u>(58,576)</u>

截至2025年6月30日止六個月

	天然鈾貿易 千港元 (未經審核)	其他投資 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
營業額	<u>1,708,681</u>	<u>—</u>	<u>1,708,681</u>
分部(虧損)/溢利	<u>(261,930)</u>	<u>305,571</u>	<u>43,641</u>
其他經營收入以及其他收益及虧損			5,972
融資成本			(77,263)
中央行政成本			<u>(3,930)</u>
除稅前虧損			<u>(31,580)</u>

經營分部的會計政策與本集團截至2025年12月31日止年度綜合財務報表附註4所載的會計政策資料相同。分部(虧損)/溢利指各分部所產生/賺取的(虧損)/溢利，惟未分配其他經營收入及其他收益及虧損、融資成本及中央行政成本。此乃就資源分配及表現評估向首席執行官報告之計量。

分部資產及負債

本集團按可報告分部呈列之資產及負債分析如下：

	2026年 6月30日 千港元 (未經審核)	2025年 12月31日 千港元 (經審核)
分部資產		
天然鈾貿易	1,884,711	3,127,627
其他投資	3,935,053	3,991,307
	5,819,764	7,118,934
未分配公司資產	1,944,697	1,595,801
資產總值	7,764,461	8,714,735
分部負債		
天然鈾貿易	3,018,886	3,838,245
未分配公司負債	263,761	313,386
負債總值	3,282,647	4,151,631

就監察分部業績及分部間之分配資源而言：

- 除銀行結存及現金、可收回所得稅款、遞延稅項資產、按公允值計入其他全面收益之金融資產以及作公司用途之其他資產（包括若干物業、廠房及設備、使用權資產及其他應收款項）外，所有資產均分配至經營分部。
- 除應付一間中間控股公司及同系附屬公司款項、來自直接控股公司及一間中間控股公司之貸款、應付所得稅款、遞延稅項負債及作公司用途之其他負債（包括若干其他應付款項及租賃負債）外，所有負債均分配至經營分部。

地域資料

本集團的業務位於中華人民共和國香港特別行政區（「香港特別行政區」）、中國、哈薩克斯坦及英國（「英國」）。

有關本集團來自外部客戶的營業額的資料是根據經營所在地點呈列。有關本集團非流動資產的資料是根據資產所在的地點呈列。

	來自外部客戶的營業額		非流動資產	
	截至6月30日止六個月		於2026年	於2025年
	2026年	2025年	6月30日	12月31日
	千港元	千港元	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(經審核)
中國（香港特別行政區除外）	306,890	753,428	20	20
香港特別行政區	278,020	175,048	1,354	1,382
歐洲（英國除外）	687,992	139,087	—	—
英國	479,923	147,734	1,454	2,366
美國	233,990	493,384	—	—
哈薩克斯坦	38,077	—	3,935,053	3,991,307
	2,024,892	1,708,681	3,937,881	3,995,075

附註：非流動資產不包括金融工具、遞延稅項資產及非流動其他應收款項。

有關主要客戶之資料

以下載列來自於相應期間內佔本集團銷售總額超過10%的客戶之營業額：

	截至6月30日止六個月	
	2026年	2025年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
客戶甲 ¹	479,923	不適用 ²
客戶乙 ¹	306,890	753,428
客戶丙 ¹	278,020	175,048
客戶丁 ¹	219,531	不適用 ²
客戶戊 ¹	204,346	不適用 ²
客戶己 ¹	不適用 ²	205,477

¹ 來自天然鈾貿易分部之營業額

² 相應營業額並未超過本集團總營業額之10%

5. 融資成本

	截至6月30日止六個月	
	2026年 千港元 (未經審核)	2025年 千港元 (未經審核)
來自一間同系附屬公司的貸款利息支出	36,454	36,022
來自一間中間控股公司的貸款利息支出	72	707
來自直接控股公司的貸款利息支出	56	—
銀行借款利息支出	18,814	40,396
租賃負債利息支出	94	138
	<u>55,490</u>	<u>77,263</u>

6. 所得稅支出

	截至6月30日止六個月	
	2026年 千港元 (未經審核)	2025年 千港元 (未經審核)
即期稅項		
— 中國企業所得稅	—	(22,989)
— 哈薩克斯坦預提所得稅	28,588	102,654
	<u>28,588</u>	<u>79,665</u>
遞延稅項	(7,108)	(43,675)
	<u>21,480</u>	<u>35,990</u>

香港利得稅

按照二級利得稅稅率制度，合資格企業的首二百萬港元溢利的利得稅稅率為8.25%，超過二百萬港元的溢利的利得稅稅率則為16.5%。截至2026年及2025年6月30日止六個月，香港控股公司處於稅務虧損狀態，本集團於香港註冊的實體未獲管理層選擇適用二級利得稅稅率制度，該等實體的統一稅率仍為16.5%。

中國企業所得稅

中國附屬公司須根據中國企業所得稅法（「企業所得稅法」）及企業所得稅法實施條例繳納所得稅。於截至2026年及2025年6月30日止六個月，中國附屬公司之稅率為25%。

英國企業稅

於英國營運之附屬公司須根據英國企業所得稅法計稅。於截至2026年6月30日止六個月，英國附屬公司之稅率為25%（2025年6月30日：25%）。截至2026年及2025年6月30日止六個月，兩個報告期內，英國一間附屬公司處於盈利狀況，而另一家英國附屬公司則處於虧損狀況。

哈薩克斯坦預提所得稅

截至2025年6月30日止六個月，根據自2023年1月起頒佈的哈薩克斯坦修訂版稅法（「**哈國新稅法**」），對在境內無常設機構的境外股東就其來源於哈薩克斯坦地下資源使用法人的股息、紅利按優惠稅率10%徵收哈薩克斯坦預提所得稅，若：(i)股息、紅利並非支付予優惠稅制國家名單中登記的實體；(ii)股份或參股權益的持有期超過三年；(iii)地下資源使用法人對其所開採的不少於規定比例的礦產原料進行加工（初加工後），提供產品後加工服務的生產車間位於哈薩克斯坦境內，且為自有生產車間或歸屬於與該地下資源使用法人有相關聯繫的居民企業；及(iv)獲分派的收入之前已徵收企業所得稅。

自2026年1月1日起，上述優惠預提所得稅率已被廢除，並以累積稅率取代。根據新規定，股息中不超過230,000倍月度計算指標（「**月度計算指標**」）的部分須繳納5%的預提所得稅，超過部分則須繳納15%的預提所得稅（「**新稅率**」）。因此，於2026年6月30日，就合營企業及聯營公司之未分配溢利計提之遞延稅項費用，乃按新稅率計算。

謝米茲拜伊鈷有限責任合夥企業（「**謝公司**」）

截至2025年6月30日止期間，本集團持有合營企業謝公司的權益超過三年，且合營企業的所有已開採礦產均在其自有生產車間進行後加工處理，因此，本集團收自合營企業的分紅可按照哈國新稅法的規定，繳納哈薩克斯坦預提所得稅。截至2025年6月30日止六個月，謝公司須按10%繳納哈薩克斯坦預提所得稅。

自2026年1月1日起，上述優惠預提所得稅率已被廢除，並以累進稅率取代。根據新規定，股息不超過230,000倍月度計算指標的部分須繳納5%的預提所得稅，超過部分則須繳納15%的預提所得稅。因此，於2026年6月30日，就謝公司之未分配溢利計提之遞延稅項費用，乃按新稅率計算。

根據中國企業所得稅法，倘企業所得稅法項下之稅率高於哈國新稅法項下之稅率，本公司位於中國內地的附屬公司享有謝公司的盈利須繳稅。適用稅率為企業所得稅法與哈國新稅法項下之稅率差異。於2025年評稅年度，由於中國內地的企業所得稅率25%低於哈薩克斯坦總稅率（即哈國新稅法下之企業所得稅率20%與預提股息稅率10%之和），故位於中國內地的附屬公司就此毋須繳稅。於2026年評稅年度，由於中國內地的企業所得稅率25%不高於哈薩克斯坦總稅率（即新稅率下之企業所得稅率20%與最低預提股息稅率5%之和），故位於中國內地的附屬公司就此毋須繳稅。

礦業公司奧爾塔雷克有限責任合夥企業（「奧公司」）

奧公司為本集團的一間聯營公司，本集團收自奧公司的分紅可按照哈國新稅法的規定，繳納哈薩克斯坦預提所得稅。由於本集團持有奧公司的權益超過三年，且聯營公司的所有已開採礦產均在其自有生產車間進行後加工處理，因此，本集團收自聯營公司的分紅可按照哈國新稅法的規定，繳納哈薩克斯坦預提所得稅。於截至2025年6月30日止六個月，奧公司須按10%繳納哈薩克斯坦預提所得稅。

自2026年1月1日起，上述優惠預提所得稅率已被廢除，並以累進稅率取代。根據新規定，股息不超過230,000倍月度計算指標的部分須繳納5%的預提所得稅，超過部分則須繳納15%的預提所得稅。因此，於2026年6月30日，就奧公司之未分配溢利計提之遞延稅項費用，乃按新稅率計算。

開曼群島所得稅

根據開曼群島之法律及法規，本集團於兩個期間毋須繳納任何開曼群島所得稅。

支柱二規則

本集團於支柱二規則生效或已頒佈但尚未生效的若干司法權區營運。然而，由於本集團於其營運所在的所有司法權區的估計實際稅率高於15%，經計及基於管理層的最佳估計根據支柱二規則作出的調整後，本集團管理層認為，本集團毋須根據支柱二規則繳納補足稅。

7. 期內虧損

期內虧損乃於扣除／（計入）下列各項後列賬：

	截至6月30日止六個月	
	2026年 千港元 (未經審核)	2025年 千港元 (未經審核)
已售存貨成本	2,143,915	1,955,475
物業、廠房及設備折舊	149	192
使用權資產折舊	763	750
來自同系附屬公司的利息收入	(12,700)	(17,268)
銀行利息收入	(379)	(241)

8. 股息

截至6月30日止六個月	
2026年	2025年
千港元	千港元
(未經審核)	(未經審核)

期內確認分派之股息：

— 已宣派2025年末期股息 — 每股1.4港仙	106,410	—
— 已宣派2024年末期股息 — 每股0.7港仙	—	53,205

於本中期期間，概無派付任何股息。本公司董事並不建議派付截至2026年和2025年6月30日止六個月的中期股息。

9. 每股虧損

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄虧損乃按下列數據計算：

截至6月30日止六個月	
2026年	2025年
千港元	千港元
(未經審核)	(未經審核)

虧損

用於計算每股基本虧損之期內本公司擁有人應佔虧損	(80,056)	(67,570)
-------------------------	----------	----------

股份數目

用於計算每股基本虧損之普通股加權平均數	7,600,682,645	7,600,682,645
---------------------	---------------	---------------

由於兩個期間內均無具有攤薄效應之潛在普通股，故每股攤薄虧損等於每股基本虧損。

10. 應收賬款及其他應收款項

	2026年 6月30日 千港元 (未經審核)	2025年 12月31日 千港元 (經審核)
應收賬款 (附註a)	306,890	1,744,274
預付款項、按金及其他應收款項 (附註b)	13,147	21,303
	320,037	1,765,577
分析為		
流動部分	319,608	1,765,104
非流動部分	429	473
	320,037	1,765,577

本集團並無就該等結餘持有任何抵押品。於2026年6月30日及2025年12月31日，本集團並未計提虧損撥備。

附註a: 於2026年6月30日，應收貿易賬款306,890,000港元(2025年12月31日：732,588,000港元)為應收直接控股公司中國鈾業發展的款項。

附註b: 於2026年6月30日，預付款項、按金及其他應收款項包括來自本公司同系附屬公司中廣核華盛投資有限公司(「中廣核華盛」)及中廣核財務有限責任公司(「中廣核財務」)的應收利息分別約316,000港元(2025年12月31日：1,072,000港元)及零港元(2025年12月31日：10,728,000港元)。

截至2026年6月30日止六個月及截至2025年12月31日止年度，本集團通常就天然鈾分部授予其貿易客戶自交付日期起計介乎15天至120天(2025年12月31日：15天至120天)的信貸期。

下文為於報告期末，以與各自營業額確認日期相若的發票日期為基準之應收賬款賬齡分析：

	2026年 6月30日 千港元 (未經審核)	2025年 12月31日 千港元 (經審核)
30日內	306,890	1,744,274

11. 銀行結存及現金

	2026年 6月30日 千港元 (未經審核)	2025年 12月31日 千港元 (經審核)
銀行存款：		
銀行結存及現金	<u>1,323,010</u>	<u>944,328</u>
於期末／年末的銀行結存及現金分析：		
銀行結存及現金	617	2,968
存放於中廣核華盛及中廣核財務的現金 (附註)	<u>1,322,393</u>	<u>941,360</u>
	<u><u>1,323,010</u></u>	<u><u>944,328</u></u>

附註：該結存為無抵押，按年利率4.37% (2025年12月31日：介乎4%至4.32%) 計息並於需要時可收回。

於2022年6月16日，本公司與中廣核華盛及中廣核財務訂立財務服務框架協議，自2023年1月1日起至2025年12月31日止，為期三年 (「該等協議」)。

於2025年6月3日，本公司與中廣核華盛及中廣核財務重續該等協議，自2026年1月1日起至2028年12月31日止，為期三年 (「重續協議」)。

根據該等協議及重續協議，本公司董事認為，因本集團能夠透過發出通知提取該等存款以滿足其短期現金承擔且不會遭受任何懲罰，存置於中廣核華盛及中廣核財務的存款合資格作為現金及現金等值項目。

12. 應付賬款及其他應付款項

	2026年 6月30日 千港元 (未經審核)	2025年 12月31日 千港元 (經審核)
應付貿易賬款 (附註a)	358,883	763,382
應計開支及其他應付款項 (附註b)	<u>25,437</u>	<u>84,384</u>
	<u><u>384,320</u></u>	<u><u>847,766</u></u>

附註a：於2026年6月30日，應付貿易賬款約291,440,000港元 (2025年12月31日：300,512,000港元) 及零港元 (2025年12月31日：462,870,000港元) 分別為應付本公司一間合營企業謝公司及本公司一間聯營公司奧公司之款項。

附註b：於2026年6月30日，其他應付款項包含應付中廣核鈾業及中廣核華盛之利息分別為零港元 (2025年12月31日：1,510,000港元) 及約20,332,000港元 (2025年12月31日：27,915,000港元)。

於報告期末，根據發票日期呈列之應付賬款之賬齡分析如下：

	2026年 6月30日 千港元 (未經審核)	2025年 12月31日 千港元 (經審核)
30日內	<u>358,883</u>	<u>763,382</u>

13. 來自一間同系附屬公司之貸款

	2026年 6月30日 千港元 (未經審核)	2025年 12月31日 千港元 (經審核)
於2028年11月6日償還、無抵押及按年利率4.38% (2025年12月31日： 4.47%) 計息之貸款	969,385	969,385
於2026年7月15日償還、無抵押及按年利率4.18%計息之貸款	449,795	—
於2026年9月23日償還、無抵押及按年利率4.27%計息之貸款	232,652	—
於2026年9月25日償還、無抵押及按年利率4.35%計息之貸款	131,836	—
於2026年1月14日償還、無抵押及按年利率4.79%計息之貸款	—	145,873
於2026年1月8日償還、無抵押及按年利率介乎4.83%至4.90%計息之貸款	—	674,692
	<u>1,783,668</u>	<u>1,789,950</u>

所有上述貸款須按要求償還。

來自一間同系附屬公司之貸款的實際年利率為4.37% (2025年12月31日：4.77%)。

14. 來自一間中間控股公司之貸款

	2026年 6月30日 千港元 (未經審核)	2025年 12月31日 千港元 (經審核)
於2026年1月13日償還、無抵押及按年利率1.43%計息之貸款	—	49,822
分析為		
流動部分	—	49,822

截至2026年6月30日止六個月，來自一間中間控股公司之貸款的實際年利率為1.43%（2025年12月31日：1.43%）。

15. 來自直接控股公司之貸款

	2026年 6月30日 千港元 (未經審核)	2025年 12月31日 千港元 (經審核)
於2026年11月6日償還、無抵押及按年利率4.68%計息之貸款	7,755	—
分析為		
流動部分	7,755	—

來自直接控股公司之貸款的實際年利率為4.68%。

16. 應付同系附屬公司款項

應付同系附屬公司款項為無抵押、不計息及須應要求償還。

17. 應付一間中間控股公司款項

應付一間中間控股公司款項即中廣核鈾業向本集團提供的管理服務及代支費用的未結算款項。

款項乃無抵押、不計息及須應要求償還。

18. 銀行借款

	2026年 6月30日 千港元 (未經審核)	2025年 12月31日 千港元 (經審核)
銀行貸款－無抵押及有擔保	<u>744,488</u>	<u>1,202,037</u>
分析為 流動部分	<u><u>744,488</u></u>	<u><u>1,202,037</u></u>

於2026年6月30日，本集團已自銀行提取合共96,000,000美元（約等於744,488,000港元）（2025年12月31日：155,000,000美元）。該等已提取貸款年利率按介乎4.24%至4.37%（2025年12月31日：4.23%至4.72%）計息，並由本公司提供擔保。

根據銀行授出的協定還款條款，上述借款的還款計劃如下：

	2026年6月30日 千港元 (未經審核)	2025年12月31日 千港元 (經審核)
按要求或於一年內	<u><u>744,488</u></u>	<u><u>1,202,037</u></u>

19. 股本

	股份數目	金額 千港元
每股面值0.01港元之普通股		
法定：		
於2025年1月1日、2025年12月31日、2026年1月1日及2026年6月30日	<u>50,000,000,000</u>	<u>500,000</u>
已發行及繳足：		
於2025年1月1日、2025年12月31日、2026年1月1日及2026年6月30日	<u><u>7,600,682,645</u></u>	<u><u>76,007</u></u>

於期內所有已發行普通股在所有方面與當時現有股份享有同等地位。

業務表現及分析

2026年上半年經營環境分析

宏觀經濟環境

2026年上半年，全球核電迎來近三十年來最密集的擴張窗口，政策、資本與需求三重驅動同步共振。中國在建核電機組截至2026年4月增至36台，裝機規模佔全球一半以上，在運+在建+核准待建合計112台（約1.26億千瓦）連續第3年居全球首位；美國則在政策力度上創數十年之最，特朗普政府將2050年核電裝機目標從300GWe上調至400GWe，美國能源部承諾175億美元貸款支持最多10台Westinghouse AP1000新建機組，TerraPower Natrium堆在懷俄明州正式動工，美國核管理委員會受理許可申請數量大幅提速；歐洲各國推進和完成多種小型模塊化反應堆設計審批，核燃料供應鏈本土化重建提速。人工智能數據中心成為本輪核電需求最新鮮的增量敘事，截至2026年6月底，微軟、谷歌、亞馬遜、Meta四家超大規模運營商已累計簽署13項核電協議合計9.8GWe，自2024年四季度以來全球科技巨頭核電項目協議量已達23GWe，彭博新能源財經預測全球核電裝機十年內攀升44%，中國將超越美國成為全球最大核電國。

核電市場與行業發展

截至2026年6月30日，全球可運核電機組淨裝機容量為402GWe（439台），全球在建核電機組淨裝機容量為80GWe（81台）。2026年上半年，全球新併網機組2台，位於中國，總裝機容量為2.23GWe；新開工機組9台，其中3台來自中國，總裝機容量為3.35GWe。

2026年上半年，主要國家有關核電的動態如下：

全球各國政府重視和提倡核電發展

- 1月，特朗普在達沃斯世界經濟論壇上表示，本屆美國政府支持發展核電，以應對由人工智能發展所帶動的日益增長的能源需求。
- 1月，韓國總統府政策室長金容範表示，韓國必須新建核電站才能保證半導體行業的電力需求。
- 1月，德國總理Merz公開表示，放棄核電是德國嚴重的戰略性錯誤。
- 1月，中國和加拿大領導人會晤聯合聲明發佈，其中提到，雙方將致力於加強雙邊民用核能項目和天然鈾貿易合作。
- 2月，英國公佈新一代核反應堆開發框架，旨在加速先進核技術研發與落地，推動英國成為該領域「全球領導者」，同時為氣候目標達成、人工智能產業發展及就業創造提供重要支撐。
- 2月，哈薩克斯坦政府批准興建第二座核電站的計劃。
- 3月，英國能源安全與淨零部宣佈了一項全面計劃，旨在改革核能規劃和監管框架，以縮短項目週期、降低成本，同時確保安全和環境標準。
- 3月，美國核管理委員會發佈新的Part 53反應堆許可授權框架，這是幾十年來首次對許可授權框架做出重大改進。
- 4月，德國經濟部長Katharina Reiche呼籲重新評估該國長期以來對核能的反對立場，理由是能源價格上漲和對天然氣的依賴性增加。
- 4月，美國能源部表示，未來頭5台到10台新建的核電機組將幾乎肯定可以獲得貸款支持。
- 4月，哈薩克斯坦總統簽署第1233號令，批准《哈薩克斯坦原子能領域發展至2050年戰略》。

- 4月，美國能源部核能辦公室宣佈啟動「核能主導-333」計劃，旨在強化美國在核能領域的主導地位，並確保國內核燃料供應鏈的安全與自主。
- 5月，美國核管理委員會正式解除實施長達40年的外資控股核電禁令，允許經濟合作與發展組織37個成員國及印度企業控股美國境內核反應堆。
- 6月，美國能源部宣佈通過其能源主導融資辦公室提供高達175億美元的有條件貸款承諾，以支持為美國多達10座新的西屋AP1000壓水堆採購長週期部件。

制定增建／重啟核電站計劃

- 1月，東京電力批准一項價值13億美元的資產重組計劃，旨在協助處理福島後事宜及未來核電重啟。
- 1月，美國與斯洛伐克為Bohunice核電站新機組建設簽署政府間合作協議。
- 1月，西屋與Tetra Tech簽署備忘錄，計劃共同在加拿大安大略省推進核電項目建設。
- 3月，俄羅斯和越南簽署了一項正式的政府間協議，內容包括在越南中南部寧順一號核電站建設方面的合作。
- 3月，Constellation Energy再次重申計劃在2027年下半年重啟Crane Clean Energy Center核電站（原三里島核電站）1號機組。
- 4月，美國核管理委員會批准Diablo Canyon核電站延長服務壽命20年。
- 4月，捷克批准Dukovany核電站1到4號機組延長服務壽命至80年。
- 5月，美國NextEra Energy併購Dominion Energy，兩家公用事業公司合併後將成為美國規模最大的核電運營商。

人工智能與科技公司積極轉向核能供電

- 1月，Meta與Vistra、TerraPower及Oklo三家核能企業達成重大電力採購與開發協議，目標在2035年前為旗下人工智能基建與數據中心累積鎖定高達6.6GWe的核能發電容量。
- 1月，中國電商巨頭阿里巴巴正式進入商用核能領域。阿里巴巴與中國核工業集團有限公司成立合資公司，旨在保障未來數據中心的長期穩定電力供應。
- 4月，亞馬遜計劃在美國Calvert Cliffs核電站附近興建大型數據中心，以便獲得穩定電力供應。
- 5月，《金融時報》報道稱，軟銀承諾在法國投資高達750億歐元用於建設人工智能計算集群網絡，法國核電的穩定供電優勢被認為是決定這項投資的重要因素之一。
- 6月，沃爾瑪與Constellation Energy簽署長期電力採購協議，協議由兩份分別從2029年和2030年開始的為期15年的核電採購合同組成。

新型和小型化核電反應堆發展迅速

- 1月，小型反應堆開發商Holtec International向美國核管理委員會提交兩台SMR-300小型反應堆建設申請。
- 3月，美國核管理委員會批准TerraPower在懷俄明州建造一座345兆瓦鈉冷小型反應堆，這是近十年來美國首個獲批商用反應堆。
- 3月，美國和日本宣佈400億美元在美國推進小型反應堆的聯合開發計劃。
- 4月，獲得亞馬遜公司大力支持的小型反應堆發展商X-energy成功于納斯達克上市。
- 4月，由微軟創始人比爾·蓋茨創立的美國先進核能公司Terrapower開始在Kemmerer核電站建設下一代核電設計的Natrium鈉冷快堆。
- 5月，法國鉛冷快堆(LFR)小型反應堆開發商Newcleo將通過特殊目的收購公司(SPAC)工具在納斯達克上市。

- 6月，俄原工開始在烏茲別克斯坦Jizzakh核電站建設首台RITM-200小型核電反應堆。
- 6月，小型反應堆開發商Deep Fission於納斯達克上市交易。

天然鈾市場情況

2026年上半年，全球天然鈾市場呈現出「現貨價格高位震盪、長貿價格屢創新高、供給持續受壓、需求加速成型」的格局，結構性牛市特徵愈發清晰。天然鈾現貨價格在一季度一度衝破100美元／lbU₃O₈註後有所回落，6月末至7月穩定於約85-86美元／lbU₃O₈；而長貿價格持續上行，2026年6月報95.5美元／lbU₃O₈，創2008年以來新高，長貿與現貨價格的持續分化，反映出公用事業商正在爭先鎖定中長期供應，市場已從庫存消化階段邁向資源爭奪階段。因伊朗戰爭造成全球礦業硫酸、燃料等關鍵生產物資緊缺，給天然鈾供給端的生產成本和生產計劃造成巨大壓力：全球最大鈾礦商哈原工2026年產量較原指引削減約10%，Cameco因硫酸短缺暫停Cigar Lake運營並下調McArthur River產量指引，法國Orano則因尼日爾政局動盪失去SOMAIR礦山控制權；需求端則由多股合力共振拉動，中國2022年至今保持每年8至10台左右的核准節奏，印度分別與Cameco和哈原工簽署長貿合同，進一步鎖定未來全球的有限產量，同時金融資本行動積極，實體天然鈾投資基金SPUT上半年已累計購入665萬磅U₃O₈，持續抽離現貨市場流動性。

2026年上半年，全球天然鈾供應端的主要事件如下：

全球天然鈾產能脆弱易受影響

- 5月，Cameco宣佈因洪水影響，公司暫停礦山天然鈾生產，後於月底恢復生產。
- 6月，Lotus Resources宣佈，因中東地緣政治相關的第三方硫酸供應鏈中斷，公司位於馬拉維的Kayelekera鈾礦項目暫停生產。

註：國際慣例上，國際鈾產品中天然鈾常用計量單位為磅(lb)，鈾儲量／產量常用單位為噸金屬鈾(tU)及百萬磅天然鈾，1tU≈2,599.78 lbU₃O₈。

待開發產能有限，滿足未來核燃料需求充滿挑戰

- 1月，Rosatom計劃在2029年完成納米比亞Wings鈾礦建設並開始生產。
- 1月，在哈薩克斯坦頒佈新的《哈薩克斯坦共和國地下資源與地下資源利用法典》後，Laramide宣佈退出在哈薩克斯坦楚薩雷蘇盆地的鈾礦項目。
- 2月，加拿大核安全委員會批准Denison Mines公司持有的Wheeler River鈾礦項目環境評估報告和建設許可證。
- 3月，加拿大核安全委員會批准Nexgen Energy公司100%持有的Rook I鈾礦項目環境評估報告和建設許可證。
- 6月，Orano開始建設蒙古Zuuvch Ovoo鈾礦項目。

天然鈾未來產能與產量被加速鎖定

- 1月，實體天然鈾投資基金Sprott Physical Uranium Trust宣佈，提升市場增發(At-the-market)股權融資計劃的融資上限至25億美元，有效期25個月。
- 2月，哈原工宣佈將與印度原子能部簽署一個大額天然鈾長貿合同，總金額超過公司淨資產的50%，並計劃召開特別股東大會完成股東的批准。
- 3月，Cameco宣佈與印度原子能部簽署天然鈾長貿合同。合同約定，Cameco將在2027至2035年間向印度交付2,200萬磅天然鈾。
- 6月，Cameco與Orano收購東京電力持有的Cigar Lake鈾礦項目5%股權。

2026年上半年經營概述

總體經營情況

報告期內，本集團錄得虧損80百萬港元，虧損較2025年同期擴大18%；營業額2,025百萬港元，較2025年同期上漲19%。虧損擴大的主要原因是：謝公司、奧公司2026年上半年天然鈾銷售量同比下降、單位銷售成本同比上漲，導致兩家公司2026年上半年溢利同比下降，令本集團應佔一間合營企業及一間聯營公司投資收益較上年同期相應減少。

截至2025年12月31日，本集團總權益儲量為17,600tU；2026年上半年權益產量為612tU。

天然鈾貿易

報告期內，根據與謝公司、奧公司的全年包銷安排，本集團合共採購並銷售鈾產品173tU，實現銷售收入約307百萬港元。平均銷售價格為87.93美元／lbU₃O₈，平均銷售成本為83.52美元／lbU₃O₈。

報告期內，中廣核國際銷售公司新簽訂596tU天然鈾銷售合同，其中23%的銷售量來自歐洲客戶，26%的銷售量來自亞洲客戶，51%的銷售量來自北美客戶。與此同時，中廣核國際銷售公司總計交付天然鈾1,173tU，實現銷售收入222百萬美元（約1,718百萬港元）。截至2026年6月30日，中廣核國際銷售公司持有天然鈾967tU，加權平均成本為80.88美元／lbU₃O₈，持有已簽訂但尚未交付的天然鈾銷售量2,442tU，加權平均售價為88.58美元／lbU₃O₈。

謝公司生產經營

截至報告期末，本集團擁有謝公司49%的權益，該公司主要擁有及經營位於哈薩克斯坦的謝礦及伊礦。謝公司餘下的51%權益由哈原工持有。

報告期內，謝公司生產經營過程中未發生重大安全事故。上半年，受硫酸供應商生產所需硫磺短缺影響，謝礦硫酸產能不足、供應中斷，產量未達預期；雖伊礦全力增產，仍未能完全彌補產能缺口，致使公司上半年採鈾計劃未能完成。上半年計劃採鈾344tU，實際完成333tU，計劃完成率97%；其中謝礦實際採鈾133tU，伊礦實際採鈾200tU。此外，受今年硫酸價格大幅上漲推動，兩礦生產成本較去年同期大幅上升，上半年謝礦、伊礦平均生產成本分別為53.35美元／1bU₃O₈和44.46美元／1bU₃O₈。

本公司於2014年以133.0百萬美元代價間接收購謝公司的49%權益，而該49%權益獲確認為本集團一間合營企業之權益，於2026年6月30日的金額為453百萬港元，佔本集團資產總值的5.8%。

報告期內，本集團自謝公司收取合共為202百萬港元的分紅（除稅後），而本集團應佔謝公司業績為57百萬港元，較2025年同期下降55%。主要原因是：一是，原定于上半年向股東交付的部分天然鈾推遲到至下半年交付，導致謝公司銷量較2025年同期下降；二是，2026年受美伊衝突因素影響，硫酸價格上漲，導致謝公司單位銷售成本較2025年同期上漲。上述兩項因素為謝公司溢利較2025年同期下降的主因，本集團應佔謝公司業績亦隨之較2025年同期下降。

奧公司生產經營

截至報告期末，本集團擁有奧公司49%權益，其主要擁有及經營位於哈薩克斯坦的中礦及扎礦。奧公司餘下的51%的權益由哈原工持有。

報告期內，奧公司生產經營過程中未出現重大安全事故，中礦和扎礦超額完成採鈾計劃。上半年採鈾計劃901tU，實際採鈾量915tU，生產計劃完成率101%；其中，中礦和扎礦實際採鈾量分別為782tU和133tU。中礦和扎礦上半年平均生產成本分別為37.29美元／1bU₃O₈和26.45美元／1bU₃O₈。

本集團於2021年以435.1百萬美元代價收購奧公司的49%權益，該49%的權益獲本公司確認為本集團一間於聯營公司之權益，於2026年6月30日金額為3,482百萬港元，佔本集團資產總值的44.8%。

報告期內，本集團尚未收取來自奧公司分紅，乃因相關股東會尚未召開而暫未宣告分紅；本集團應佔奧公司業績為81百萬港元，較2025年同期下降55%。主要原因是：一是，為統籌整體業務資源及滿足客戶交付需求，原定于上半年向本集團交付的部分天然鈾推遲至下半年完成交付，導致其銷量較2025年同期下降；二是，2026受美伊衝突團素影響，硫酸價格上漲，導致奧公司單位銷售成本較2025年同期上漲。上述兩項因素為奧公司溢利較2025年同期下降的主因，本集團應佔奧公司業績亦隨之較2025年同期下降。

投資者關係管理

報告期內，本公司繼續加強投資者關係管理，組織召開2025年度業績發佈會並定期組織投資者交流會。同時，本公司亦通過積極參加線下券商策略會、一對一／一對多路演及反向路演會議、接待分析師及投資人線下調研公司、加強媒體宣傳等途徑，及時分享和傳遞有關本公司、天然鈾行業及其投資價值的信息。2026年上半年，本公司累計參加策略會近40場、與100餘名機構投資者進行積極溝通，並獲得12篇分析師報告，得到市場投資者和分析師的廣泛認可。

其他持有重大投資

報告期內，除上述於謝公司、奧公司及Paladin公司的權益外，本集團無其他重大投資。

收購與出售附屬公司、聯營公司及合營企業

報告期內，本公司概無任何重大收購或出售附屬公司、聯營公司及合營企業。

業務展望

2026年下半年，本公司將按照年度計劃繼續推進國際貿易業務及謝公司、奧公司旗下鈾礦運營及產品的銷售安排。

本公司將繼續嚴控經營風險，把握市場機會開展貿易，進一步提升貿易質量。

本公司將持續參與謝公司及奧公司的生產經營管理，通過董事會參與決策以及外派團隊現場工作，齊抓共管，確保下半年完成生產任務，實現年度產量、利潤和銷售指標。後續本公司將重點關注旗下礦山硫酸供應問題，以完成年度採鈾計劃，同時通過嚴格監督及深入參與扎礦礦建支持，以保證完成扎礦年度礦建計劃。此外，本公司繼續大力支持謝公司和奧公司工藝技術創新工作，以保障高效、高質量完成生產經營指標。

2026年下半年，公司持續推進資本市場拓展工作，廣泛參與各類投資者交流活動，進一步提升資本市場品牌形象，向市場傳遞公司經營穩健、持續向好的發展態勢。

在可持續發展方面，公司始終貫徹長期可持續發展方針，推動環境、社會和管治治理理念自上而下滲透至各項業務運營當中，持續精進環境、社會及管治綜合管理體系。公司持續聚焦鈾資源核心賽道，穩步加大項目開發力度，力爭儲備一批具備長期價值的鈾資產項目，賦能業務規模擴張與高質量經營。

財務表現及分析

本公司的投資及經營策略會影響業務表現，並於財務報表中予以體現。

主要財務指標

	截至6月30日止六個月	
	2026年 (未經審核)	2025年 (未經審核)
盈利能力指標		
毛利率(%) ¹	(5.88)	(14.44)
EBITDA (百萬港元) ²	(2.17)	46.63
EBITDA／營業額比率(%) ³	(0.11)	2.73
淨溢利率(%) ⁴	(3.95)	(3.95)
營運能力指標		
存貨周轉天數－平均(天) ⁵	124	199
應收賬款周轉天數－平均(天) ⁶	91	46
投資回報指標		
權益回報率(%) ⁷	(1.77)	(1.73)
本公司擁有人應佔虧損與營業額比率(%) ⁸	(3.95)	(3.95)
總資產回報率(%) ⁹	(0.97)	(0.82)
	2026年 6月30日 (未經審核)	2025年 12月31日 (經審核)
償債能力指標		
流動比率(%) ¹⁰	108.19	108.20
資產負債比率(%) ¹¹	42.28	47.64
資本負債比率(%) ¹²	73.24	90.98

1. 營業額與銷售成本之差除以營業額再乘以100%。
2. 稅前虧損、融資成本、使用權資產折舊及物業、廠房及設備折舊之和。
3. 稅前虧損、融資成本、使用權資產折舊及物業、廠房及設備折舊之和除以營業額再乘以100%。
4. 本期虧損除以營業額再乘以100%。
5. 平均存貨(即報告期初期末算術平均值)除以平均日銷售成本(銷售成本除以180天)。
6. 平均應收賬款(即報告期初期末算術平均值)除以平均日銷售額(營業額除以180天)。
7. 本公司擁有人應佔虧損除以平均權益總值(即報告期初期末算術平均值)再乘以100%。
8. 本公司擁有人應佔虧損除以營業額再乘以100%。
9. 本公司擁有人應佔虧損除以平均資產總值(即報告期初期末算術平均值)再乘以100%。
10. 流動資產除以流動負債再乘以100%。
11. 債務總值除以資產總值再乘以100%。
12. 債務總值除以權益總值再乘以100%。

財務業績分析

營業額

	截至6月30日止六個月		變動	
	2026年 千港元 (未經審核)	2025年 千港元 (未經審核)	增加／ (減少) 千港元	增加／ (減少) %
天然鈾貿易	<u>2,024,892</u>	<u>1,708,681</u>	<u>316,211</u>	<u>19</u>

報告期內，本集團實現營業額2,025百萬港元，較2025年同期上升19%，主要原因是受惠於天然鈾現貨價格較2025年同期有所上行，市場貿易機會有所增加，推動業務規模增長。

銷售成本

	截至6月30日止六個月		變動	
	2026年 千港元 (未經審核)	2025年 千港元 (未經審核)	增加／ (減少) 千港元	增加／ (減少) %
天然鈾貿易	<u>2,143,915</u>	<u>1,955,475</u>	<u>188,440</u>	<u>10</u>

報告期內，本集團銷售成本為2,144百萬港元，較2025年同期上升10%，主要原因是本集團營業額較2025年同期上升，其銷售成本相應上升。

其他經營收入以及其他收益及虧損

報告期內，本集團其他經營收入以及其他收益及虧損為-2百萬港元，較2025年同期下降約138%，主要是受匯兌損失擴大，以及定期存款規模下降帶來利息收入減少的共同影響。

銷售及分銷開支

報告期內，本集團銷售及分銷開支為6百萬港元，較2025年同期下降約24%，主要原因是隨著中廣核國際銷售公司業務策略及結構有所調整，銷售相關的主要運營開支有所回落。

行政開支

報告期內，本集團行政開支為14百萬港元，較2025年同期上升約20%，主要原因是管理費用較2025年同期有所上升。

應佔一間合營企業業績

報告期內，本集團應佔一間合營企業業績為57百萬港元，較2025年同期下降約55%，主要原因是受謝公司2026年上半年天然鈾銷量同比下降、單位銷售成本上漲等影響，謝公司溢利較2025年同期下降，導致本集團應佔謝公司業績較2025年同期下降。

應佔一間聯營公司業績

報告期內，本集團應佔一間聯營公司業績為81百萬港元，較2025年同期下降約55%，主要原因是受奧公司2026年上半年天然鈾銷量同比下降、單位銷售成本上漲等影響，奧公司溢利較2025年同期下降，導致本集團應佔奧公司業績較2025年同期下降。

融資成本

報告期內，本集團融資成本為56百萬港元，較2025年同期下降約28%，主要原因是平均帶息規模及平均債務融資利率均較2025年同期有所回落。

所得稅支出

報告期內，本集團所得稅支出為21百萬港元，較2025年同期下降約40%，主要原因是謝公司和奧公司溢利較2025年同期下降，使本集團應佔謝公司和奧公司投資收益較2025年同期相應下降，應納稅額亦隨之較2025年同期下降。

半年度虧損

報告期內，本集團的虧損為80百萬港元，虧損較2025年同期擴大18%，主要原因是受謝公司、奧公司2026年上半年天然鈾銷售量同比下降、單位銷售成本上漲等影響，兩家公司2026年上半年溢利同比下降，令本集團應佔的一間合營企業及一間聯營公司投資收益較上年同期相應減少。

財務狀況

於2026年6月30日，本集團資產總值為7,764百萬港元，較2025年12月31日的8,715百萬港元下降11%；本集團負債總值為3,283百萬港元，與2025年12月31日的4,152百萬港元下降21%；本集團權益總值及本公司擁有人應佔權益為4,482百萬港元，和2025年12月31日的4,563百萬港元基本相當。

流動資產淨值

於2026年6月30日，本集團流動資產淨值為249百萬港元，較2025年12月31日的流動資產淨值320百萬港元下降22%。

流動資產

	於2026年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2025年 12月31日 千港元 (經審核)	變動 增加／ (減少) 千港元	增加／ (減少) %
存貨	1,577,521	1,382,904	194,617	14
應收賬款及其他應收款項	319,608	1,765,104	(1,445,496)	(82)
可收回所得稅款	65,241	125,250	(60,009)	(48)
銀行結存及現金	1,323,010	944,328	378,682	40
流動資產總值	<u>3,285,380</u>	<u>4,217,586</u>	<u>(932,206)</u>	<u>(22)</u>

於2026年6月30日，本集團流動資產為3,285百萬港元，較2025年12月31日的4,218百萬港元下降22%，有關變動主要由於2025年年末短暫錄得大額應收賬款，隨著相關款項於2026年上半年陸續收回，截至2026年6月30日的應收賬款及其他應收款項結餘較2025年年末有所回落。

於2026年6月30日，本集團擁有的銀行結存及現金共計約1,323百萬港元（2025年12月31日：944百萬港元），其中1%（2025年12月31日：少於1%）為港元，92%（2025年12月31日：99%）為美元，7%（2025年12月31日：1%）為人民幣。本集團無任何銀行結存被抵押給銀行（2025年12月31日：無）。

非流動資產

	於2026年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2025年 12月31日 千港元 (經審核)	變動 增加／ (減少) 千港元	增加／ (減少) %
物業、廠房及設備	320	469	(149)	(32)
使用權資產	2,508	3,299	(791)	(24)
按公允值計入其他全面收益之金融資產	540,723	501,553	39,170	8
於一間合營企業之權益	452,905	630,793	(177,888)	(28)
於一間聯營公司之權益	3,482,148	3,360,514	121,634	4
其他應收款項	429	473	(44)	(9)
遞延所得稅資產	48	48	-	-
非流動資產總值	<u>4,479,081</u>	<u>4,497,149</u>	<u>(18,068)</u>	<u>0</u>

於2026年6月30日，本集團非流動資產為4,479百萬港元，與2025年12月31日的4,497百萬港元基本相當。

流動負債

	於2026年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2025年 12月31日 千港元 (經審核)	變動 增加／ (減少) 千港元	增加／ (減少) %
應付賬款及其他應付款項	384,320	847,766	(463,446)	(55)
來自一間同系附屬公司貸款	1,783,668	1,789,950	(6,282)	0
來自直接控股公司之貸款	7,755	-	7,755	100
來自一間中間控股公司貸款	-	49,822	(49,822)	(100)
銀行借款	744,488	1,202,037	(457,549)	(38)
租賃負債	1,408	1,556	(148)	(10)
應付一間中間控股公司款項	7,620	5,325	2,295	43
應付同系附屬公司款項	-	484	(484)	(100)
應付股利	106,410	-	106,410	100
應付所得稅款	942	906	36	4
流動負債總值	<u>3,036,611</u>	<u>3,897,846</u>	<u>(861,235)</u>	<u>(22)</u>

於2026年6月30日，本集團流動負債為3,037百萬港元，較2025年12月31日的3,898百萬港元下降約22%，主要原因是應付賬款及其他應付款項較2025年末有所回落，以及中廣核國際銷售公司償還部份銀行借款的綜合結果。

非流動負債

	於2026年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2025年 12月31日 千港元 (經審核)	變動 增加／ (減少) 千港元	增加／ (減少) %
租賃負債	1,054	1,695	(641)	(38)
遞延稅項負債	244,982	252,090	(7,108)	(3)
非流動負債總值	<u>246,036</u>	<u>253,785</u>	<u>(7,749)</u>	<u>(3)</u>

於2026年6月30日，本集團非流動負債為246百萬港元，與2025年12月31日的254百萬港元基本相當。

權益總值

於2026年6月30日，本集團權益總值4,482百萬港元，和2025年12月31日的4,563百萬港元基本持平。

報告期末，本公司資本負債比率(負債總值／權益總值)約為73%(2025年12月31日：91%)。

財務資本

財務結構

於2026年6月30日，本公司共發行普通股7,600,682,645股（2025年12月31日：7,600,682,645股普通股），市值約為18,546百萬港元（2025年12月31日：23,486百萬港元）。

流動性風險和財務資源

於2026年6月30日，本集團銀行借款為744百萬港元，該等浮息貸款以美元計算為無抵押及年利率為介乎約4.24%至4.37%。來自直接控股公司之貸款為8百萬港元，該等浮息貸款以美元計算為無抵押及年利率為約4.68%。來自一間同系附屬公司之貸款為1,784百萬港元，該等浮息貸款以美元計算為無抵押及年利率為介乎約4.18%至4.38%。

為管理流動性風險，本公司實時監控現金及現金等值項目以及未動用的授信水平。於2026年6月30日，本集團擁有1,423百萬美元及50百萬人民幣未提取的授信額度，可為集團經營提供充足的現金支持及降低現金流波動影響。

本集團有足夠財務資源應對日常經營業務所需，且沒有季節性的借款需求。若未來有合適的併購機會，本集團將利用多元化的融資渠道籌集資金。

融資模式

在複雜多變的金融市場環境下，本公司一直探索多元化的融資方式，努力建立短、中、長期資金相互搭配、直接融資與間接融資相結合、多種渠道並舉的融資模式，為本公司提供穩健的資金保障。在債務融資過程中，本公司始終遵循成本和安全兼顧的原則。本公司致力追求具有競爭力的融資成本，卻並不以最低的融資成本為唯一目標，以免損害融資安全及接受的服務質量。對於具備良好收益預算的大額資本性開支項目，本公司會謹慎地考慮採用股權融資平衡風險，增加股東價值。

外匯風險及貨幣政策

報告期內，本集團的產品銷售及採購主要以美元及人民幣（2025年同期：美元及人民幣）結算。本集團日常經營開支，包括行政開支、銷售及分銷費用主要以美元、港元及人民幣（2025年同期：美元、港元及人民幣）結算。本集團無任何遠期合同、利息或貨幣掉期或其他對沖用途的金融衍生工具，且未因貨幣匯率波動而令營運或流動性出現任何重大困難或負面影響。

或然負債

於2026年6月30日，本集團無重大或然負債（2025年12月31日：無）。

對外擔保及資產抵押

於2026年6月30日，本集團未對集團外第三方提供擔保，亦未有任何資產存在抵押（2025年12月31日：無）。

購股權計劃

報告期內，本公司並無購股權計劃或任何尚未行使的購股權。

董事及董事會委員會組成變動

自2026年2月13日起，徐軍梅女士辭任執行董事，以及環境、社會及管治委員會主席及提名委員會成員；孫旭先生辭任非執行董事，以及審核委員會成員及環境、社會及管治委員會成員；劉冠華先生辭任非執行董事，以及薪酬委員會成員；非執行董事王先鋒先生獲委任為審核委員會成員（隨後於2026年6月22日辭任）；李傑先生獲委任為執行董事，以及環境、社會及管治委員會主席。詳情請參閱本公司2026年2月13日的公告。

自2026年6月22日起，高培基先生辭任獨立非執行董事，以及提名委員會成員、薪酬委員會成員及環境、社會及管治委員會成員；吳旻珊女士獲委任為獨立非執行董事，以及審核委員會成員、提名委員會成員、薪酬委員會成員及環境、社會及管治委員會成員；王先鋒先生辭任審核委員會成員及提名委員會主席；而獨立非執行董事吳英鵬先生由提名委員會成員調任為提名委員會主席。詳情請參閱本公司2026年6月22日的公告。

除上文所披露者外，於報告期內及截至本公告日期，概無董事及最高行政人員資料變動須根據上市規則第13.51B(1)條予以披露。

購入、出售或贖回本公司上市證券

報告期內，本公司及其任何附屬公司概無購入、出售或贖回本公司任何已上市證券(包括出售庫存股份)。截至2026年6月30日，本公司並未持有任何庫存股份。

股本

於2026年6月30日，本公司總股本為7,600,682,645股。

僱員資料

於2026年6月30日，本集團共有15名僱員(2025年6月30日：17名)。其中，7名駐於香港，8名駐於英國。

各僱員的薪酬安排均與業績表現掛鉤並貼近市場水平。本集團重視僱員內部培訓，並鼓勵僱員透過參加外界舉辦的專業培訓課程持續發展，以提高員工素質，迎接各項挑戰，藉以增強本集團的市場競爭優勢。報告期內，員工成本總計約為6.35百萬港元(截至2025年6月30日止六個月：約8.38百萬港元)。

股息

董事會不建議派發截至2026年6月30日止六個月的中期股息(截至2025年6月30日止六個月：無)。

中期業績審閱

本集團截至2026年6月30日止六個月未經審計的中期財務報表已經由審核委員會及外聘審計師香港立信德豪會計師事務所有限公司審閱。

審核委員會

本公司根據聯交所上市規則第3.21條及企業管治守則有關規定設定審核委員會，並制訂書面職權範圍。審核委員會由三名獨立非執行董事組成，為董事會與審計師之間溝通的重要橋樑，該委員會主要職責為協助董事會就本集團財務申報程序、內部監控及風險管理系統的有效性提供獨立意見。報告期內，審核委員會共召開1次會議。

審核委員會已與管理層一同審閱本集團編製截至2026年6月30日止六個月未經審計的財務報表時所採用的會計原則及慣例，並討論審計、內部監控及財務報告事宜。本集團截至2026年6月30日止六個月之未經審計的財務報表已由審核委員會審閱及採納，認為該等報表已符合適用的會計準則、上市規則及相關法律規定，並且已作出足夠披露。

標準守則

本公司已採納標準守則作為董事進行證券交易的行為準則。經本公司向全體董事作出特別查詢，全體董事確認於報告期內一直遵守標準守則所載準則。

企業管治

本公司採納企業管治守則為其企業管治政策。

根據上市規則第13.92(2)條，盡管董事會成員是否多元化可因應多項因素來考量，但聯交所不會視成員全屬單一性別的董事會達到成員多元化。根據企業管治守則第二部份守則條文第B.3.5條，提名委員會應至少委任一名不同性別的董事。由於徐軍梅女士辭任，由2026年2月13日至2026年6月21日，董事會及提名委員會無不同性別的董事。隨著吳旻珊女士獲委任為獨立非執行董事及提名委員會成員，本公司已遵守上市規則第13.92(2)條的規定及企業管治守則第二部份守則條文第B.3.5條。

除上文所披露外，本公司於報告期內已遵守企業管治守則第二部份的全部適用守則條文。

採納經修訂及重列之組織章程大綱及組織章程細則

於2026年6月18日舉行的本公司股東週年大會上，通過一項特別決議案，批准採納新的組織章程大綱及組織章程細則，其中包含為將本公司註冊地從開曼群島遷至香港而作出的修訂。經修訂及重列之組織章程大綱及組織章程細則已於本公司網站(www.cgnmc.com)及聯交所網站(www.hkexnews.hk)刊載。

中期業績公告及中期報告之刊載

本中期業績公告於本公司網站(www.cgnmc.com)及聯交所網站(www.hkexnews.hk)刊載。截至本公告日期，本公告所載之資料與本公司2026年中期報告所載之資料相符。

報告期後事項

除本報告所披露者外，報告期後概無影響本集團的重大事項須於向股東呈報。

釋義

「章程細則」	指	本公司不時修訂之組織章程細則。
「審核委員會」	指	董事會審核委員會。
「董事會」	指	本公司董事會。
「加拿大」	指	加拿大，為一個位於北美洲北部的國家。
「中礦」	指	位於哈薩克斯坦南哈薩克斯坦地區的門庫杜克鈾礦的中央地塊，由奧公司擁有及管理。
「中廣核國際銷售公司」	指	中廣核國際鈾產品銷售有限公司*(CGN Global Uranium Limited)，一間根據英格蘭及威爾士法律註冊成立的有限責任公司，為本公司之附屬公司。
「中國廣核集團」	指	中國廣核集團有限公司，於中國成立之有限責任公司，為中廣核鈾業之唯一股東。
「中廣核鈾業」	指	中廣核鈾業發展有限公司，於中國成立之有限責任公司，為中國鈾業發展之唯一股東。
「中國鈾業發展」	指	中國鈾業發展有限公司，於香港註冊成立之有限責任公司，本公司之控股股東。
「本公司」或「公司」	指	中廣核礦業有限公司*(CGN Mining Company Limited)，於開曼群島註冊成立之有限責任公司，其股份於聯交所主板上市。
「控股股東」	指	具有上市規則賦予之含義。
「企業管治守則」	指	上市規則附錄C1所載列的企業管治守則。
「董事」	指	本公司董事。
「執行董事」	指	本公司執行董事。

「環境、社會及管治委員會」	指	董事會環境、社會及管治委員會。
「本集團」或「集團」	指	本公司及其附屬公司。
「GWe」	指	吉瓦電力。
「港元」	指	港元，香港之法定貨幣。
「香港」	指	中國香港特別行政區。
「獨立非執行董事」	指	本公司獨立非執行董事。
「伊礦」	指	伊爾科利礦山，位於距離哈薩克斯坦Chiili鎮20公里處之Kyzylorzhinsk地區，由謝公司擁有及管理。
「哈薩克斯坦」	指	哈薩克斯坦共和國。
「哈原工」	指	哈薩克斯坦國家原子能工業公司* (Joint Stock Company National Atomic Company “Kazatomprom”)，一家根據哈薩克斯坦法律成立的股份公司，持有謝公司和奧公司51%權益。
「lb」	指	磅。
「上市規則」	指	聯交所證券上市規則。
「標準守則」	指	上市規則附錄C3所載列的上市發行人董事進行證券交易的標準守則。
「天然鈾」	指	八氧化三鈾形態之鈾礦精砂。
「非執行董事」	指	本公司非執行董事。
「提名委員會」	指	董事會提名委員會。
「奧公司」	指	礦業公司奧爾塔雷克有限責任合夥企業* (Mining Company “ORTALYK” LLP)，為於哈薩克斯坦成立之有限責任合夥企業，為本公司聯營公司，本公司通過全資附屬公司持有其49%權益。

「Paladin公司」	指	Paladin Energy Limited，一家註冊於澳大利亞並專注於進行天然鈾開發的公司，以代號「PDN」於澳大利亞證券交易所上市，以代號「PALAF」於美國OTCQX交易市場上市及以代號「PDN」於多倫多證券交易所上市。
「中國」	指	中華人民共和國。
「薪酬委員會」	指	董事會薪酬委員會。
「報告期」	指	2026年1月1日至2026年6月30日期間。
「人民幣」	指	人民幣，中國之法定貨幣。
「謝礦」	指	謝米茲拜伊礦山，位於哈薩克斯坦Akmoltnsk Oblast之Valihanov區，由謝公司擁有及管理。
「謝公司」	指	謝米茲拜伊鈾有限責任合夥企業* (Semizbay-U Limited Liability Partnership)，為於哈薩克斯坦成立之有限責任合夥企業，為本公司合營企業，本公司透過全資附屬公司擁有其49%權益。
「股份」	指	本公司每股面值0.01港元之普通股。
「股東」	指	本公司股份持有人。
「聯交所」	指	香港聯合交易所有限公司。
「附屬公司」	指	具有上市規則所賦予之含義。
「庫存股」	指	具有上市規則所賦予之含義。
「tU」	指	噸金屬鈾。
「U ₃ O ₈ 」	指	八氧化三鈾，一種鈾的化合物，呈橄欖綠至黑色，無味的固體，為比較受歡迎的黃餅形式之一，並以該形式在工廠及煉油廠之間運輸。
「英國」	指	大不列顛及北愛爾蘭聯合王國。

「美國」	指	美利堅合眾國。
「美元」	指	美元，美國之法定貨幣。
「扎礦」	指	位於哈薩克斯坦索扎克地區的鈾礦，由奧公司擁有及管理。

承董事會命
中廣核礦業有限公司*
主席
王先鋒

香港，2026年8月27日

於本公告日期，董事會包括一名非執行董事：王先鋒先生(主席)；兩名執行董事：邱斌先生(首席執行官)及李傑先生；及三名獨立非執行董事：張蘊濤先生、吳英鵬先生及吳旻珊女士。

* 僅供識別